中共绍兴市委组织部

关于做好2019年度高层次人才进修深造资助

经费申请拨付和2020年度高层次人才

进修深造推荐申报工作的通知

各区、县（市）委组织部，市级有关部门（单位）：

为进一步加大对高层次人才的支持和培养力度，不断提升我市高层次人才创业创新能力和国际化水平，根据《高水平建设人才强市的若干政策》等文件精神和2020年全市人才工作总体安排，经研究，决定开展2019年度高层次人才赴国（境）内外进修深造资助经费申请拨付工作，同时面向全市继续选派一批高层次人才赴国（境）内外知名高校和重点实验室进修深造。现将有关事项通知如下：

一、2019年度高层次人才进修深造资助经费申请拨付

（一）上网申报。按照《关于明确2019年高层次人才赴国（境）内外进修深造资助名单的通知》要求，凡列入2019年进修深造资助名单、并已完成进修深造任务的高层次人才，登陆绍兴市经济高质量发展产业政策兑现系统（http://220.191.224.118/app），在线填报《绍兴市高层次人才进修深造资助资金申请表》，同时点击下载《人才承诺及所在单位意见》，填好盖章后随培训机构出具的规范有效的鉴定意见、各类费用的复印件、1张进修深造照片等材料上传。
（二）材料初审。各区、县（市）委人才办收到人才资金申请后，在2个工作日内完成对申请情况的审查、评估，确定资助额度并流转至当地财政局。市级主管部门收到人才资金申请后，在2个工作日内完成审查并流转至市委人才办，市委人才办在2个工作日内完成审核后流转至市财政局。

（三）核定下拨。各地财政局在收到审核材料后，在10个工作日内按照《申请表》提供的账户，将资金拨付到人才所在单位，人才所在单位确认收到资助资金后，及时拨付给人才。

截至2020年4月20日，列入2019年进修深造资助名单，但尚未实施进修深造的，取消2019年度的资助资格；已实施进修深造但尚未完成任务或确因特殊情况延后的，需在2020年10月30日前结束进修深造任务，并完成网上结报。

二、2020年度高层次人才进修深造推荐申报

（一）范围与对象条件

2020年全市计划在科技、教育、卫生、文化、体育等领域择优选派100名左右高层次人才赴国（境）内外知名高校院所、重点实验室等进修深造，具体条件如下：

1、国家、省认定的高层次人才，市高级专家、市拔尖人才、市突出贡献高技能人才，省、市重点创新团队带头人；

2、50周岁以下正高级职称人员；

3、45周岁以下具有博士学位或副高级职称人员；

4、市级及以上学科带头人，名师名医文化名家培养对象（后备人才），中青年教练员、裁判员。

符合上述条件之一的高层次人才均可申报。赴国外进修的人员原则上须有拟进修国的语言基础。已参加全国BFT考试并获得高级合格证书的培养人员，以及企业和创新平台技术研发骨干，可优先选派。

（二）进修渠道及形式

进修人员的进修渠道，可由主管部门帮助联系落实，进修人员及所在单位也可自行联系并与主管部门商定后，报市委人才办审核。接收进修、培训单位必须是国（境）内外一流的大学、科研院所、教育卫生科研机构和知名企业研发中心等。

进修人员必须带项目、带课题进修，且专业对口，可采用访问学者、短期进修挂职、联合技术攻关等形式进行，进修期限一般为1－6个月。根据不同专业、不同项目的具体情况，如确需延迟或提前结束进修任务的，要提前书面报告市委人才办，经批准后执行。

（三）经费资助

国（境）内外进修深造资助经费主要包括差旅费、生活津贴、学术活动补贴费、学费等，在核定标准内按实报销。资助经费由人才所在区、县（市）财政承担；市属单位的由市财政在市人才专项资金中列支。资助标准如下：

1、科技、教育、卫生、文化类人才资助标准为：赴欧美等发达国家进修深造1个月给予5万元资助，每增加1个月增加1万元资助，6个月及以上资助10万元；赴亚太地区进修深造1个月给予3万元资助，每增加1个月增加1万元资助，8个月及以上资助10万元；国内进修深造1个月资助5000元，2-3个月资助1万元，4-5个月资助1.5万元，6个月及以上资助2万元。

2、体育类人才资助标准为：赴高校进修、全国培训或省队跟训，进修培训1个月资助5000元（2周以上、1个月以内资助2000元），每增加1个月增加3000元资助，15个月及以上资助5万元；参加国家一级以上裁判晋级培训，通过考试获得等级资格后（以正式批准文件或证书为准），给予报销相应费用（交通费、住宿费、培训费，以实际票据为准）；首次获得国际级裁判资格者（以正式批准文件或证书为准），奖励3万元（不再重复报销交通、住宿、培训等费用）。

（四）组织实施

各地各有关部门要按照预分配的名额（见附件1），扎实做好进修深造学员的推荐申报工作。各区、县（市）委组织部负责实施当地高层次人才的进修深造工作；市级各相关部门（单位）分别负责实施本部门（单位）所属高层次人才的进修深造工作。

符合条件的人员，经个人申请、单位推荐，由所在单位于4月25日前将《2020年绍兴市高层次人才赴国（境）内外进修深造申请表》（一式两份）分类报各区、县（市）委组织部、市级各相关部门（单位）。各地各有关部门将申报名单汇总审核后，于4月30日前将初选后的申请表及汇总表报市委人才办。市委人才办会同有关部门对申请人的资格条件进行综合评估，确定2020年进修深造名单，报市委人才工作领导小组同意后，由各地各有关部门或所在单位组织实施。各地各有关部门在报送纸质材料时，请同时发送电子版。

联系人：市委人才办 楼顶勇，联系电话：85110991，电子信箱:zgsxrcb@163.com。

附件：1、2020年度高层次人才进修深造推荐名额分配表

2、2020年绍兴市高层次人才赴国（境）内外进修深造申请表

      3、2020年绍兴市高层次人才赴国（境）内外进修深造推荐名单汇总表
中共绍兴市委人才工作领导小组办公室
2020年4月13日
附件1：

2020年高层次人才进修深造推荐名额分配表

	推荐单位
	推荐申报数
	推荐单位
	推荐申报数

	市委宣传部
	3
	市体育局
	2

	市委党校
	3
	市卫生健康委
	20

	市教育局
	15
	市市场监管局
	2

	市司法局
	2
	市国资委
	3

	市自然资源

规划局
	2
	文理学院
	15

	市生态环境局
	1
	越城区

（滨海新区）
	12

	市建设局
	1
	柯桥区
	12

	市交通运输局
	1
	上虞区
	12

	市水利局
	1
	诸暨市
	12

	市农业农村局
	2
	嵊州市
	8

	市文广旅游局
	2
	新昌县
	8

附件2：

2020年绍兴市高层次人才赴国（境）内外进修深造申请表
	一、申请人基本信息

	姓  名

	性  别

	免冠照片

	出生地

	出生年月

	民  族

	婚姻状况

	政治面貌

	职  称

	最高学历

	身份证号

	参加工作时间

	工作单位及职务

	人才类别

	联系住址

	联系方式

	电子信箱

	二、申请进修情况

	进修专业

	进修期限

	进修国家（城市）

	进修意向单位

	进修方式

	经费预算

	三、外语水平

	熟悉何种外语

	是否通过BFT考试

	近五年内在国外留学或工作情况

	四、目前所从事的工作或研究与进修（出国进修）的必要性，带什么课题或项目进修，以及进修计划安排

	五、拟进入的进修培训机构名称、简介，选择的原因及是否已有合作关系等

	承  诺
	本人对填报内容的真实性负责。

申请人签名：
 年    月    日

	人才所在单位意见
	              年  月  日（盖章）

	主管部门意见
	              年  月  日（盖章）

	市委人才办意见
	            年  月  日（盖章）

附件3：

2020年绍兴市高层次人才赴国（境）内外进修深造推荐名单汇总表

填表单位：               填报时间：             联系人：            联系电话：

	序号
	姓名
	性别
	出生年月
	工作单位及职务（职称）
	人才类别

（荣誉、称号）
	进修地点
	进修时间
	进修费用
	主管部门

PAGE
4